АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2020 с. Сухобузимское № 220-п

О мерах по снижению рисков распространения коронавирусной инфекции

          В связи с продолжающимся глобальным распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Российской Федерации, в
соответствии с постановлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека от 13.03.2020 № 6 «О
дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителю КГБУЗ «Сухобузимская РБ»:
 1.1. Обеспечить проведение лабораторного обследования на COVID-2019 всем
лицам, вернувшимся в течение 2-х недель из стран Европы или прибывших
транзитом из стран Европы, а также всем лицам, вернувшимся в течение месяца
из зарубежных поездок и обратившимся за медицинской помощью по поводу
появления симптомов простудных заболеваний.
 1.2. Организовать работу по систематическому информированию граждан старше
60-ти лет, лиц, страдающих хроническими заболеваниями бронхо-легочной,
сердечно-сосудистой и эндокринной систем, о возможных рисках заражения
COVID-2019, а также доведению информации о необходимости ограничения
посещений мест массового скопления людей, вызова врача на дом при появлении
симптомов простудных заболеваний или ухудшения состояния, связанного с
имеющимися болезнями.
 2. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
свою деятельность на территории Сухобузимского района, обеспечить
выполнение рекомендаций по организации режима труда работников, в том числе
по:
- обязательной дезинфекции контактных поверхностей (мебели, оргтехники и
других) во всех помещениях в течение дня;
- использованию в помещениях оборудования по обеззараживанию воздуха;
- наличию в организации запаса дезинфицирующих средств для уборки
помещений и обработки рук сотрудников;
- ограничению зарубежных командировок;
- использования аудио и видео селекторной связи для производственных
совещаний и решения различных вопросов (при наличии технической
возможности).
 3. Руководителям образовательных организаций Сухобузимского района
обеспечить соблюдение противоэпидемического режима в образовательных
организациях, по возможности обеспечить переход на дистанционное обучение.
 4. Ограничить проведение массовых мероприятий.
 5. Руководителям органов местного самоуправления Сухобузимского района
организовать прохождение сотрудниками, в том числе подведоственных
организаций термометрии при заступлении на работу с последующим
заполнением листа опер мониторинга (согласно приложению) и предоставлением
в администрацию Сухобузимского района ежедневно в рабочие дни до 10 часов
(adm35@suhobuzimo.ru).

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района А.В. Алпацкий

Приложение к постановлению
администрации
 Сухобузимского района
от 20.03.2020 № 220-п

ЛИСТ
 опер мониторинга

СОТРУДНИКИ ПОЛУЧЕННЫЕ ДАННЫЕ ЛИЦА ОТВЕТСТВЕННЫЕ

ЗА СБОР ДАННЫХ
Прохождение
сотрудниками
термометрии при
заступлении на работу

Количество выявленных
сотрудников при
проведении термометрии
при заступлении на
работу с повышенной
температурой тела

Количество сотрудников,
переведенных на
дистанционную работу

Количество сотрудников,
находящихся в отпуске за
границей

Количество сотрудников,
помещенных в изоляцию
(карантин)

контактных (до какого
числа)

вернувшихся из отпуска
(до какого числа)